青财金字〔2016〕1744号

青海省财政厅关于公布第一批

政府和社会资本合作（PPP）示范项目的通知

各市（州）财政局、省级相关部门：

为贯彻落实《青海省人民政府关于在公共服务领域推广政府和社会资本合作模式的实施意见》（青政〔2016〕43号），推动我省政府和社会资本（PPP）示范项目建设，充分发挥示范效应，省财政厅会同省发改委、省民政厅、省国土厅、省环保厅、省交通厅、省水利厅、省体育局、省旅游局等部门以及第三方咨询机构按照公平、公正、公开原则，采用竞争方式，通过公开申报、现场答辩、技术评审、专业审核和专家评审等程序，评选出海东市核心区地下综合管廊等12个PPP项目作为第一批政府和社会资本合作（PPP）示范项目，总投资53.86亿元，涵盖市政、医疗、环保、养老等领域（详见附件）。现就做好全省第一批政府和社会资本合作（PPP）示范项目工作有关事项通知如下：
一、请省相关部门切实履行好行业主管部门的职责，指导项目单位按照行业标准和规范，实施“全生命周期”监管，督促项目进度，强化契约管理，保障示范项目规范运作，顺利实施，稳定运营，充分发挥示范效应。
二、请各级财政部门充分发挥推广运用PPP模式的牵头作用，做好示范项目的督导、协调等工作，会同相关部门，进一步细化项目实施方案，提升项目实施的科学性、规范性和可行性。严格执行中央和财政部出台的有关PPP政策，认真做好评估论证，择优选择社会资本，推动项目尽快落地实施。同时要加强监督检查、跟踪问效，及时将项目进展信息录入财政部PPP综合信息平台。
三、省财政将制定示范项目奖补政策，对已列入名单规范运行的示范项目给予前期经费补助等政策。同时建立示范项目动态管理机制，按照“能进能出”的原则，对进度缓慢、一定时间内不能落地实施，运行不规范、验收不合格，以及不具备继续采取PPP模式条件的项目，将调出示范项目名单，收回补助。
    附件：青海省第一批政府和社会资本合作（PPP）模式示范项目名单

2016年9月29日

信息公开选项：主动公开

  抄送：存档。

  青海省财政厅办公室           　 　　     2016年9月29日印发

PAGE